
Contacto

Teléfono 917328000

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 2.120.000 EUR.
Importe 1.282.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.060.000 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 07/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021 a
las 12:43 horas.

Suministro de Animales y Materiales para el Animalario

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.
03417100 - Serrín.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y0MU8MUnDgOmq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y0MU8MUnDgOmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Lugar

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de
Investigaciones Oncológicas Carlos III

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro nº3

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2021 a las 11:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de
Investigaciones Oncológicas Carlos III

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro nº3
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2021 a las 11:00 horas
Proposición relativa a los criterios evaluables mediante
fórmulas

Recepción de Ofertas

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de
Investigaciones Oncológicas Carlos III

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2021 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de
Investigaciones Oncológicas Carlos III

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de
Investigaciones Oncológicas Carlos III

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2021 a las 10:59

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Correo Electrónico licitaciones@cnio.es(28029) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(28029) Madrid España

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 314.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Clasificación CPV
15710000 - Alimentos preparados para animales de
granja y otros animales.

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 387.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.

Clasificación CPV
03417100 - Serrín.

Clasificación CPV
15710000 - Alimentos preparados para animales de
granja y otros animales.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de Animales y Materiales para el Animalario

Valor estimado del contrato 2.120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.282.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.060.000 EUR.

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.
03417100 - Serrín.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Animales

Lote 2: Pienso



Presupuesto base de licitación
Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas).

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas).

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.

Clasificación CPV
03417100 - Serrín.

Clasificación CPV
15710000 - Alimentos preparados para animales de
granja y otros animales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
03417100 - Serrín.

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.

Clasificación CPV
15710000 - Alimentos preparados para animales de
granja y otros animales.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

03417100 - Serrín.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas).

Lote 3: Viruta

Lote 4: Material de enriquecimiento

Lote 5: Materiales de estabulación



03325000 - Animales pequeños.

Clasificación CPV
03417100 - Serrín.

Clasificación CPV
15710000 - Alimentos preparados para animales de
granja y otros animales.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores acreditarán inicialmente su capacidad de obrar, no hallarse incurso en
incompatibilidades y prohibiciones de contratar, el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social,
mediante la presentación de la declaración responsable conforme al formulario de Documento Europeo Único de
Contratación (DEUC). El licitador propuesto como adjudicatario deberá presentar la documentación acreditativa del
cumplimiento de su capacidad de obrar, no hallarse incurso en incompatibilidades y prohibiciones de contratar, el
cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Los licitadores cumplimentarán el
Anexo II del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los licitadores acreditarán inicialmente su solvencia técnica o profesional con la presentación de la declaración
responsable conforme al formulario de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC). El licitador propuesto como
adjudicatario deberá presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos de solvencia técnica o
profesional de acuerdo con el punto 2 del apartado H) del Cuadro de Características del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Los licitadores acreditarán inicialmente su solvencia económica y financiera con la presentación de la declaración
responsable conforme al formulario de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC). El licitador propuesto como
adjudicatario deberá presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos de solvencia económica y
financiera de acuerdo con el punto 1 del apartado H) del Cuadro de Características del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 1
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 - Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 3
Descripción Proposición relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas



Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 - Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 3
Descripción Proposición relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 - Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 3
Descripción Proposición relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 - Lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 3
Descripción Proposición relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 - Lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 3
Descripción Proposición relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CE1. Descuento aplicable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
CE2. Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

CE3. Compromiso de respuesta en consultas e incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CE4. Servicio postventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CE5. Mantenimiento descuento aplicable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presentación de recursos



Dirección Postal

Avenida del General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 2.120.000 EUR.

ID 0000006721743 |  2021-894776 | Wed, 26 May 2021 12:43:58:974 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148405956981896270301627111475088637906 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


